

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

### ENPLEGU, MERKATARITZA ETA TURISMO SUSTAPENAREN ETA FORU ADMINISTRAZIOAREN SAILA

**231/2020 Foru Agindua, ekainaren 19koa. Karrerako funtzionarioak izendatzea, Administrazio Orokorreko eskalako administrari azpieskalan karrerako funtzionario izateko deialdian, zeina Arabako Foru Aldundiko Administrazio Orokorreko 2017ko eta 2018ko enplegu publikoaren eskaintzari baitagokio**

Otsailaren 15eko 82/2019 Foru Aginduaren bidez, Arabako Foru Aldundiko Administrazio Orokorreko 2017ko eta 2018ko lan eskaintza publikoaren oinarri arautzaile orokorrak onetsi ziren.

Otsailaren 27ko 133/2020 Foru Aginduaren eta martxoaren 5eko 141/2020 Foru Aginduaren bidez, praktiketako funtzionario izendatu ziren hautatutako izangaiak, Administrazio Orokorreko eskalan, administrari azpieskalan, eta honako lanpostu hauei atxikita:

IZENA	LANPOSTUA	KODEA
Uriarte Ruiz De Larrea, Yolanda	Zergadunetikiko Harremanetarako administraria	1332.002
Blanco Dono, Mónica	Historia eta arkitektura ondareko administraria	2047.001
Gonzalez Torre, Edurne	Ikuskatze Zerbitzuko administraria	2018.001
Arregui Martínez, Itziar	Zergadunetikiko Harremanetarako administraria	2015.002
Baztarrica Lopez, Susana	Kulturako administraria	2003.011
Fernandez De Leceta Cuartero, Maitane	Hirigintzako Administraria	2034.001
Lopez De Armentia Uriarte, Raquel	Garraio Zerbitzuko Administraria	1319.006
Armentia Sanchez, Iker	Zeharkako Zergetako administraria	1331.002
Martinez De Albeniz Lopez De Subijana, Igor	Zergabiltzetako administraria	2041.003
Llarena Basabe, Esther	ENBko laguntzako administraria	2021.003
Martinez García, Kristina	Herrilanteko administraria	1337.001
Ibarra Novita, Esther	Herrilan-Garraio Bul. kont-aurrek. adm.	2030.001
Peña Fernandez, María Estibaliz	Mendi Zerbitzuko administraria	1335.003
Garcia Gonzalo, Blanca Nieves	Herrilan-Garraio Bul. kont-aurrek. adm.	2030.002
Fernandez Lopez De Subijana, Iratxe	Administrari orokorra	1367.001
Lopez De Alda Ruiz De Arbulo, Amaia	Kiroletako kont-aurrek. administraria	2028.001
Prado Acea, Lourdes	Koor. Aurrek. Kud. administraria	1305.002
Perianes Moreno, Juncal	Ingurumen eta Biodibertsitateko administraria	1356.001
Puente Rodríguez, Mónica	Lege eta Administrazio Erakundeko administraria	1322.001
Olarte Zorrilla, Aingeru	Giza Baliabideen Zerbitzuko administraria	1324.004
Lorenzo Rivero, Eduardo	Arkitekturako administraria	2046.003
Alkorta Gorostidi, Idoia	Nekazaritzako administraria	2024.001
Carreño Sanchez, María Blanca	Zuzeneko Zergetako administraria	2014.003
Perez De La Iglesia, Sonia	Toki Administrazioiko administraria	2010.003
Canton Delgado, María Victoria	Nekazaritzako administraria	2024.006
Villapun Alonso, Cristina	Ogasuneko administraria	2049.001
Iñiguez De Heredia Gomez, Askoa	Ibilgailu Zerbitzuko administraria	1325.001
Azcaray Ganzabal, María Lourdes	Laudioko bulegoko administraria	2016.002
Alzola Santamaria, Blanca	Arkitekturako administraria	2046.005
Villa Diez, María Susana	Idazk Tek-Herritar Atend administraria	2048.003
Basabe Mendizabal, Idoia	Zeharkako Zergetako administraria	2012.005

IZENA	LANPOSTUA	KODEA
Fernandez De Larrinoa San Vicente, Ainhoa	Toki Admin. aurrek-kontr. administraria	2031.001
Bombin Calvo, Elena	Mendi Zerbitzuko administraria	2023.001
Martin Camarero, Rosa Ana	Zergadunekiko Harremanetarako administraria	2015.007
Saez Anguiano, Belén	Zerbitzu Orokorretako administraria	2004.001
Garcia De Vicuña Ruiz De Arcaute, Josune	Zergabiltetako administraria	2041.002
Canta Diaz De Guereñu, Monica	Fin-Aur. kont-aurrek. administraria	2019.004
Prieto Gallego, Nuria	Ekonomiako administraria	1355.001
Fernandez Sojo, Estela	Zergadunekiko Harremanetarako administraria	2015.008
Garcia Morales, Montserrat	Nekazaritzako administraria	2024.003
Lopez De Subijana Perez De Carcamo, Blanca	Zuzeneko zergetako administraria	2014.002
Vara Hernández, Elena	Zergabiltetako kudeaketa administraria	1333.002
Vecino Del Olmo, Eva Teresa	Zerbitzu Orokorretako administraria	2004.005
Fernandez Ormaetxea, Aintzane	Zergadunekiko Harremanetarako administraria	2015.012
Perez De Anucita Gonzalez, Amaia	Gizarte sustapeneko administraria	1357.001
Aulestiarte Laca, Elena	Zergabiltetako administraria	2041.006
Lomas Camara, Aranzazu	Fin-Aur. kont-aurrek. administraria	2019.002
Tome Diaz De Otalora, Ana Isabel	Kulturako administraria	2003.009
Armenteros Yeguas, Nuria	Zeharkako Zergetako administraria	2012.007
Ruiz Ortiz De Urbina, Oscar	Abeltzaintzako administraria	1318.001
Mena Dominguez, Ana Maria	Idazk Tek-Herritar Atend administraria	2048.004
Ruiz Labarga, Virginia	Finantza eta Aurrekontuetako administraria	2017.004
Cuadrado Zubizarreta, Alicia	Mendi Zerbitzuko administraria	2023.005
Perez Jiménez De Aberasturi, María Teresa	Kulturako administraria	2003.007
Salas Escudero, Elena	Desjabetzapenetako administraria	2037.002
Lopez De Arana Prado, Zuriñe	Zergabiltetako administraria	2041.012
Carril Rivas, Belén	Zerga Araudiko administraria	2013.001
Gonzalez Gordon, Jose Maria	ENBko administrari arduraduna (Murgia)	2000.003
Garcia Bedoya, Ana Belén	Udal Zerga eta Katastroko administraria	2011.001
Fernandez De Olano Lopez De Robles, Guadalupe	Udal Zerga eta Katastroko administraria	2011.006
Lizalde Pascual, M <sup>o</sup> Victoria	Giza Baliabideen Zerbitzuko administraria	1324.001
Hernández Izaguirre, María Pilar	Zeharkako Zergetako administraria	1331.004
Palacios Alda, Elena	Zeharkako Zergetako administraria	2012.001
Nogales Jubera, María Cristina	Udal Zerga eta Katastroko administraria	2011.002
Gonzalez Garcia, Jorge	Udal Zerga eta Katastroko administraria	2011.004
Cid Armada, Antonio	FPko Idazk. Tek. administraria	1323.002
Lopez Rodriguez, Oihana	Mendi Zerbitzuko administraria	2023.006
Arce Balluerca, Raquel	FPko Idazk. Tek. administraria	1323.004
Robledo Iñarritu, Josu	Nekazaritza Garapeneko administraria	1306.003
Santa Cruz Ortolachipi, Mar	Kulturako administraria	2003.001
Rodriguez Ibarguchi, Soraya	Garraio Zerbitzuko administraria	1319.009
Crespo Mas, Julia	Garraio Zerbitzuko administraria	1319.002
Mata Hernández, Nuria	Garraio Zerbitzuko administraria	1319.008
Fernandez De Troconiz Espizua, M. Aranzazu	Garraio Zerbitzuko administraria	1319.005
Bernardo Prada, Juan Antonio	Garraio Zerbitzuko administraria	1319.007
De La Puente Rujas, Jonathan	ENBko administrari arduraduna (Agurain)	2000.004
Mejia Ruiz, Raquel	Garraio Zerbitzuko administraria	1319.004
Santamaría López de Calle, Itziar	Zuzendaritzako idazkaria	1550.003

Oinarri orokorren 12 apartatuarekin bat etorri, balioespen batzordeak praktikaldia balioetsi du. Oinarri horien 14 apartatuarekin bat etorri, bidezkoa da praktikaldia gainditu duten izan-gaiak karrerako funtzionario izendatzea eta izendapena ALHAOn argitaratzea.

Diputatu nagusiaren uztailearen 5eko 324/2019 Foru Dekretuaren bidez, Arabako Foru Aldundiaren sailak zehaztu ziren, eta diputatu nagusiaren uztailearen 19ko 345/2019 Dekretuak aldatu egin zuen foru dekretu hori. Bestalde, Diputatuen Kontseiluaren uztailearen 30eko 154/1993 Foru Dekretuaren bidez, funtzio publikoaren arloko eskumenak ezarri ziren, eta otsailearen 9ko 10/2016 Foru Dekretuaren bidez, funtzio publikoaren gaitetan eskumena duen sailaren egitura organikoa eta funtzionala onartu zen. Horietan guztietan ezarritakoarekin bat etorriz,

## XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Praktikaldia gainditu duten funtzionarioak karrerako funtzionario izendatzea, Administrazio Orokorreko eskalako administrari azpieskalan karrerako funtzionario izateko deialdian, zeina Arabako Foru Aldundiko Administrazio Orokorreko 2017ko eta 2018ko enplegu publikoaren eskaintzari baitagokio; honako lanpostu hauetara atxikita egongo dira:

NOMBRE	PUESTO	CÓDIGO
Uriarte Ruiz De Larrea, Yolanda	Zergadunekiko Harremanetarako administraria	1332.002
Blanco Dono, Mónica	Historia eta arkitektura ondareko administraria	2047.001
Gonzalez Torre, Edurne	Ikuskatze Zerbitzuko administraria	2018.001
Arregui Martínez, Itziar	Zergadunekiko Harremanetarako administraria	2015.002
Baztarrica Lopez, Susana	Kulturako administraria	2003.011
Fernandez De Leceta Cuartero, Maitane	Hirigintzako administraria	2034.001
Lopez De Armentia Uriarte, Raquel	Garraio Zerbitzuko administraria	1319.006
Armentia Sanchez, Iker	Zeharkako Zergetako administraria	1331.002
Martínez De Albeniz Lopez De Subijana, Igor	Zergabiltzetako administraria	2041.003
Llarena Basabe, Esther	ENBko laguntzako administraria	2021.003
Martínez García, Kristina	Herrilanteko administraria	1337.001
Ibarra Novita, Esther	Herrilan-Garraio Bul. kont-aurrek. adm.	2030.001
Peña Fernandez, María Estibaliz	Mendi Zerbitzuko administraria	1335.003
Fernandez Lopez De Subijana, Iratxe	Administrari orokorra	1367.001
Lopez De Alda Ruiz De Arbuló, Amaia	Kiroletako kont-aurrek. administraria	2028.001
Prado Acea, Lourdes	Koor. Aurrek. Kud. administraria	1305.002
Perianes Moreno, Juncal	Ingurumen eta Biodibertsitateko administraria	1356.001
Puente Rodríguez, Mónica	Lege eta Administrazio Erakundeko administraria	1322.001
Olarte Zorrilla, Aingeru	Giza Baliabideen Zerbitzuko administraria	1324.004
Lorenzo Rivero, Eduardo	Arkitekturako administraria	2046.003
Alkorta Gorostidi, Idoia	Nekazaritzako administraria	2024.001
Carreño Sanchez, María Blanca	Zuzeneko zergetako administraria	2014.003
Perez De La Iglesia, Sonia	Toki Administrazioko administraria	2010.003
Canton Delgado, María Victoria	Nekazaritzako administraria	2024.006
Villapun Alonso, Cristina	Ogasuneko administraria	2049.001
Iñiguez De Heredia Gomez, Askoa	Ibilgailu Zerbitzuko administraria	1325.001
Azcaray Ganzabal, María Lourdes	Laudioko bulegoko administraria	2016.002
Alzola Santamaría, Blanca	Arkitekturako administraria	2046.005
Villa Diez, María Susana	Idazk Tek-Herritar Atend administraria	2048.003
Basabe Mendizabal, Idoia	Zeharkako Zergetako administraria	2012.005
Fernandez De Larrinoa San Vicente, Ainhoa	Toki Admin. aurrek-kontr. administraria	2031.001
Bombin Calvo, Elena	Mendi Zerbitzuko administraria	2023.001
Martin Camarero, Rosa Ana	Zergadunekiko Harremanetarako administraria	2015.007
Saez Anguiano, Belén	Zerbitzu Orokorretako administraria	2004.001
García De Vicuña Ruiz De Arcaute, Josune	Zergabiltzetako administraria	2041.002
Canta Diaz De Guereñu, Monica	Fin-Aur. kont-aurrek. administraria	2019.004
Prieto Gallego, Nuria	Ekonomiako administraria	1355.001
Fernandez Sojo, Estela	Zergadunekiko Harremanetarako administraria	2015.008
García Morales, Montserrat	Nekazaritzako administraria	2024.003

NOMBRE	PUESTO	CÓDIGO
Lopez De Subijana Perez De Carcamo, Blanca	Zuzeneko zergetako administraria	2014.002
Vara Hernández, Elena	Zergabilketako kudeaketa administraria	1333.002
Vecino Del Olmo, Eva Teresa	Zerbitzu Orokorretako administraria	2004.005
Fernandez Ormaetxea, Aintzane	Zergadunekiko Harremanetarako administraria	2015.012
Perez De Anucita Gonzalez, Amaia	Gizarte sustapeneko administraria	1357.001
Aulestiarte Laca, Elena	Zergabilketako administraria	2041.006
Lomas Camara, Aranzazu	Fin-Aur. kont-aurrek. administraria	2019.002
Tome Díaz De Otalora, Ana Isabel	Kulturako administraria	2003.009
Armenteros Yeguas, Nuria	Zeharkako Zergetako administraria	2012.007
Ruiz Ortiz De Urbina, Oscar	Abeltzaintzako administraria	1318.001
Mena Dominguez, Ana Maria	Idazk Tek-Herritar Atend administraria	2048.004
Ruiz Labarga, Virginia	Finantza eta Aurrekontuetako administraria	2017.004
Cuadrado Zubizarreta, Alicia	Mendi Zerbitzuko administraria	2023.005
Perez Jiménez De Aberasturi, María Teresa	Kulturako administraria	2003.007
Salas Escudero, Elena	Desjabetzapenetako administraria	2037.002
Lopez De Arana Prado, Zuriñe	Zergabilketako administraria	2041.012
Carril Rivas, Belén	Zerga Araudiko administraria	2013.001
Gonzalez Gordon, Jose Maria	ENBko administrari arduraduna (Murgia)	2000.003
Garcia Bedoya, Ana Belén	Udal Zerga eta Katastroko administraria	2011.001
Fernandez De Olano Lopez De Robles, Guadalupe	Udal Zerga eta Katastroko administraria	2011.006
Lizalde Pascual, M <sup>o</sup> Victoria	Giza Baliabideen Zerbitzuko administraria	1324.001
Hernández Izaguirre, María Pilar	Zeharkako Zergetako administraria	1331.004
Palacios Alda, Elena	Zeharkako Zergetako administraria	2012.001
Nogales Jubera, María Cristina	Udal Zerga eta Katastroko administraria	2011.002
Gonzalez Garcia, Jorge	Udal Zerga eta Katastroko administraria	2011.004
Cid Armada, Antonio	FPko Idazk. Tek. administraria	1323.002
Lopez Rodriguez, Oihana	Mendi Zerbitzuko administraria	2023.006
Arce Balluerca, Raquel	FPko Idazk. Tek. administraria	1323.004
Robledo Iñarritu, Josu	Nekazaritza Garapeneko administraria	1306.003
Santa Cruz Ortolachipi, Mar	Kulturako administraria	2003.001
Crespo Mas, Julia	Garraio Zerbitzuko administraria	1319.002
Fernandez De Troconiz Espizua, M. Aranzazu	Garraio Zerbitzuko administraria	1319.005
Bernardo Prada, Juan Antonio	Garraio Zerbitzuko administraria	1319.007
De La Puente Rujas, Jonathan	ENBko administrari arduraduna (Agurain)	2000.004
Mejia Ruiz, Raquel	Garraio Zerbitzuko administraria	1319.004
Santamaría López de Lacalle	Lege Zerbitzuetako administraria	2009.002

**Bigarrena.** Karrerako funtzionario izendaturiko izangaiak hilabeteko epea du, izendapena ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, bere lanpostuaz jabetzeko. Epe hori hamabost egun naturalez luza daiteke, izangaiak hala eskatzen badu eta arrazoi justifikatua badago.

Ezarritako epean lanpostua jabetzan hartzen ez badu, salbu eta ezinbesteko kasuetan, galdu egingo ditu deialdiaren ondoriozko eskubideak Arabako Foru Aldundiaren Administrazio Orokorreko funtzionario izaera eskuratzeko.

**Hirugarrena.** Sartu berri den funtzionarioa esleitutako lanpostuari atxikitzeak behin betiko izaera izango du, eta lanpostuak hornitzeko sistemaren bidez lortutakoa izango da ondorio guztietarako.

**Laugarrena.** Foru agindu honen aurka, argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri ahal izango da, bi hilabeteko epean, Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, edo, aukeran, berraztertze errekurtsoa, hilabeteko

epean, ebazpena eman duen organo beraren aurrean, Administrazioarekiko Auzibideen Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 46.1 artikuluan aurreikusitakoarekin bat etorritik, bai eta Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko ekainaren 19a

*Bigarren diputatu nagusiordea eta Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua*  
**CRISTINA GONZÁLEZ CALVAR**